l)&} Prefeitura de8tgsonocAs#
RESOLUÇÃO N'. 03/2020

(Altera disposições da Resolução n'
02/2020, que estabelece medidas de caráter
temporário visando reduzir exposição
pessoal e interações presenciais entre
servidores da Autarquia, incluindo o
replanejamento de rotinas e procedi-mentes
cie trabalho, como forma de prevenção aos
problemas causados pelo COVID-19)

O DIRETOR GERAL do Serviço Autónomo de Água e Esgoto
de Sorocaba, no uso de suas atribui-ções legais e visando
alterar disposições da Resolução n'. 02, de 02 de junho de
2020, diante das alterações à Portaria Municipal n'. 22.951, de
29 de maio de 2020, implementadas pela Portaria Municipal n
22.953, de 03 de :junho de 2020, expedidas pela Exma. Sra.
Prefelta Municipal de Sorocaba - Dra. Jaqueline biliar Barcelos
Coutlnho, RESOLVE:

Art. lo - O S 2', do art. lo, da Resolução n'. 02
02 de :junho de 2020, passa a vigorar com a seguinte vedação

de

-Art . Z '

S 2' O retorno às atividades presenciais dos servidores
e empregados públicos que sejam pais de criança de até ].2
(doze) anos e que necessitem de assistência de um dos pais
deverá ocorrer até o dia 8 de junho de 2020, exceto nos casos
de pais de críançars) com até 06 rse:is) anos de :idade
hipótese em que deverá preencher a autodeclaração de modelo
co.estante .no .A.nexo l.r, junto ao Departame.nto de .Adm.ín.ístração
de Pessoal."

Azt. 2' - A alínea "b" do art. 2', da Resolução n'
02, de 02 de :junho de 2020, passa a vigorar com a seguinte
vedação:

\lA=t. 2'
b; :imunodef.icientes ou com doenças preex.istentes

crónicas e graves, nos ternos da Ci.rcu].ar SES n' 07/2020;"

Art. 3' - Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.

j\jhho de 2020.

PONGITOR
z' Gez'al

ANEXO ll

AUTODECiARAÇAO OE Filmo(s) COM IDADE ATÉ 06 (Seis) Anos

Eu,
, CPF n' declaro para

fins especá.ricos de atendimento ao disposto no S 2', do azt
I', da Resolução n'. 02, de 02 de junhode 2020, com vedação
dada pela Resolução n'. 03, de 04 de junho de 2020, que devo
se=' submetido a isolamento por meio trabalho remoto em razão de
ter filho(s) com Idade até 06 (seis) anos, nãc> tendo pessoa com
quem possa deixa-lo(s) , com data de i.nicho . e
enquanto pez'durar o Estado de Emergência de Saúde Pública de
importância internacional decoz'rente do Cozonavíz'us -- COVID-19
Declaz'o, mais, que estou ciente de que a prestação de
informação falsa me sujeitam'á às sanções penais
administrativas previstas em Lei .

Sorocaba de de